
     Protokół Nr XXIV/2022 

 

Z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 14 lutego 2022 roku w lokalu remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Dobrem. 
Do pkt.1.Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 00 i trwały do godziny 13 30  . 

W sesji udział brało 15 radnych  . Lista obecności na piśmie w załączeniu . 
Ponadto  w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Dobre , zastępca Wójta Gminy ,Skarbnik Gminy i 
Sekretarz. 
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który 
powitał wszystkich zebranych, poinformował ,że w sesji udział bierze 15 radnych co stanowi 
100 % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania 
uchwał. 
Następnie przedstawił porządek obrad. Na piśmie w załączeniu . 
Uwag do porządku nie wniesiono. 
 
Do pkt.2.Informacja o złożonych pismach . 
1/pismo kierowane do Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Mlęcinie , a do wiadomości dla 
Rady Gminy Dobre dot. braku możliwości zorganizowania dodatkowych godzin świetlicy 
szkolnej w  wymiarze 14 godzin, 
2/rezygnacja Pani Hanny Wadas z pełnienia funkcji Przew.Komisji BOR, 
 
Radny Sł.Wierzba – czy to są wszystkie pisma? Czy wpłynęła decyzja z Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego dot  . Pana Jana B. ? 
Wójt Gminy – jeśli chodzi o pismo z SKO  to procedowane są procedury . Na razie nie możemy 
Rozmawiać na ten temat . 
Radny Sł.Wierzba – pan Przewodniczący zobowiązał się  o informowaniu o postępowaniu ,że 
Rada będzie na bieżąco informowana . proszę o odczytanie decyzji . 
Przew.Rady Gminy – ja się do niczego nie zobowiązywałem . 
 
Do pkt.3. Komisje nie złożyły wniosków. 
 
Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami ; 
1/uchwały są w trakcie realizacji, 
2/przyjąłem 53 petentów w różnych sprawach , 
3/w dniu 15 stycznia odbyło się spotkanie z dyrektorem PGE Mińsk Maz. w sprawie 
przebudowy dwóch słupów w drodze gminnej we wsi Rudzienko , 
4/spotkałem się z projektantem kanalizacji miejscowości Antonina i Wólka Kokosia, 
5/w dni 7 stycznia spotkałem się z posłem Milewskim, 
6/w dniu 8 stycznia odbyło się  spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg odnośnie dróg i 
chodników na ternie gminy Dobre , 
7/w dniu 22 stycznia odbył się konkurs zorganizowany przez GOK przegląd kolęd i pastorałek, 
8/w dniu 24 stycznia odbyło się spotkanie z dyrektorem PGE w sprawie przebudowy linii 
energetycznej w Adamowie i Pokrzywniku,  
9/w dniu 25 stycznia odbyło się szkolenie chemizacyjne dla rolników , 
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10/w dniu 26 stycznia odbyło się spotkanie odnośnie przechowalni zwierząt , jest jakaś 
koncepcja na przebudowę tej przechowalni , dołożę wszelkich starań w zakresie pomocy 
fizycznej , 
11/tego samego dnia odbyło się spotkanie z mieszkańcami Rudna dot.zmiany w funduszu 
sołeckim, 
12/w dniu 29 stycznia odbył się  V Powiatowy Zjazd  Zarządu OSP , Prezesem został druh 
Antoni Jan Tarczyński, 
13/w dniu 2 lutego odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Zdrojówki w sprawie 
projektowania drogi . Zbieramy oświadczenia dot. przekazania gruntu pod drogę, 
14/w dniu 6 lutego odbyło się spotkanie z Zarządem Gminnym OSP , omawialiśmy sprawy 
różne. 
Każda jednostka otrzyma dwa tysiące złotych na zakup różnych rzeczy .Budżet mamy 
okrojony ,ale to na pewno pozwoli rozwiązać pewne rzeczy , 
15/ w dniu 7 lutego odbyło się spotkanie wyjazdowe z konsorcjum SIME odnośnie sieci 
gazowej . Koszty gazu są niesamowite ,  
16/w dniu 9 lutego odbyło się spotkanie LGD w Stanisławowie odnośnie działalności na 
przyszły rok, 
17/w dniu 10 lutego  odbyło się spotkanie z Panią dyrektor BEA MED w celu usprawnienia 
działalności tego ośrodka zdrowia , na razie jest naprawdę dobrze , ośrodek rozwija się , 
18/w dniu 11 lutego odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji , który 
zarekomendował nam nowego komendanta Komisariatu w Stanisławowie , 
19/wczoraj uczestniczyłem w obchodach 10-lecia Związku Piłsudczyków w Wyszkowie, 
20/ Została zakończona  realizacja zadania  Rozbudowa Nadbudowa i przebudowa stacji 
    uzdatniania  wody w miejscowości Czarnogłów. 
21/ Trwaja prace projektowe sieci kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości 
    Antonina  i   Wólka Kokosia . 
22/  Trwa procedura przetargowa  na  Budowę drogi gminnej przy Zespole Szkolno- 
      Przedszkolnym w Dobrem przy wsparciu inwestycji w  ramach Rządowego Funduszu 
      Polski Ład  , 
23/   Złożono wnioski  o przyznanie pomocy finansowej ze środków własnych 
    budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu    
    Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” na nw. Zadania: 
1/„ Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Makówiec Duży” 
2/„Budowa chodnika w miejscowości Radoszyna ”. 
3/ „Budowa chodnika w miejscowości Rakówiec ”. 
4/„Budowa chodnika w miejscowości Rudzienko ”. 
5/„Budowa chodnika w miejscowości Walentów ”. 
6/„Budowa chodnika w miejscowości Rudno”. 
7/„Budowa chodnika w miejscowości Antonina ”. 
24/ Trwa procedura przetargowa  na  termomodernizację świetlicy wiejskiej w 
    miejscowości  Rakówiec.   
25/ Złożono wniosek  o przyznanie pomocy finansowej z budżetu 
 Województwa Mazowieckiego w ramach „Zadania OSP  2022” na  zakup 
„ Sprężarki na silniku spalinowym do nabijania tlenem butli tlenowych” 
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26/ Trwają prace przygotowawcze  do ogłoszenia przetargu „Budowa kanalizacji sanitarnej w 
     miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre”  przy wsparciu inwestycji w  ramach     
     Rządowego Funduszu   Polski Ład  , 
27/Złożono wniosek  o przyznanie pomocy finansowej z budżetu 
 Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „ Mazowieckie Strażnice OSP - 2022” na   
„ Ocieplenie ścian i wykonanie elewacji zewnętrznej budynku OSP Rudzienko” 
28/ Złożono wniosek  w drugim naborze  o dofinansowanie  z Rządowego Funduszu 
  Polski Ład  : Programu Inwestycji Strategicznych na zadanie   
„Budowa drogi gminnej w miejscowości Dobre  przedłużenie ul. Sienkiewicza”, 
29/ Została podpisana  umowa z NFOS i GW na odbiór folii rolniczej i sznurka od rolników. 
Wnioski były przyjmowane  w 2021 roku. Odebranych zostanie 30 ton odpadów. 
30/ Od nowego  roku PSZOK czynny jest w  pierwsza środę miesiąca w godz. 14-18 
      według  daty w harmonogramie . 
      W październiku został zaplanowany odbiór gabarytów sprzed nieruchomości. 
31/ Przypominamy o konieczności złożenia deklaracji o emisyjności budynku (dot. udzielenia 
     informacji w jaki sposób ogrzewany jest budynek mieszkalny). 
     Deklaracje dostępne są na stronie internetowej oraz w Urzędzie Gminy. 
32/  W grudniu 2021 roku wykonano prace  polegające na budowie oświetlenia ulicznego w 
       miejscowościach Makówiec Duży i  Dobre ul. Lazurowa i A. Krajowej.  Z uwagi na       
     wielkość   zadania budowę oświetlenia w Makówcu Dużym podzielono na etapy. 
       W ramach I etapu wykonano   montaż  słupów w ilości 5 szt, montaż 3 szt opraw              
       oświetleniowych   ledowych, podwieszenie przewodu oświetleniowego o długości    
      173,5 m,   wykonanie szafki oświetleniowej i przecisku . 
W ramach wybudowanego oświetlenia w miejscowości Dobre na ulicy Lazurowej i A. 
Krajowej wykonano wytyczenie geodezyjne i montaż słupów w ilości 8 szt, ( w tym 4 szt 
słupów ul. lazurowa i 4 szt ul. A. Krajowej), montaż 6 szt opraw  oświetleniowych   ledowych 
( w tym 3 szt opraw na ul. lazurowej i 3 szt opraw na ul. A. Krajowej), podwieszenie 
przewodu oświetleniowego o długości łącznej 366,0 m., ( w tym 171,0m ul. Lazurowa i 195,0 
m ul. A. Krajowej). 
33/ W dniu 11 lutego 2022 roku odbył się I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek 
gminnych w Antoninie. Przedmiotem sprzedaży były działki o nr: 
- 53 o powierzchni 0,1400 ha, cena wywoławcza 44.000,00 złotych 
- 54/2 o powierzchni 0,1200 ha, cena wywoławcza 12.000,00 złotych 
Pomimo wpłaconego wadium nikt nie przystąpił do przetargu. Przetarg zakończył się 
wynikiem negatywnym. 
 
Do pkt.5. Sprawozdanie za rok 2021 z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny . 
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie sprawozdanie nie wnosząc uwag. 
 
Do pkt.6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem za 
okres    I-XII 2021 roku . 
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie sprawozdanie nie wnosząc uwag. 
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Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania    Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 
Gminy Dobre na   rok 2022 i 2023. 
 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXIV/264/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających na funkcję sołtysa w   
   sołectwie Radoszyna. 

 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXIV/265/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr II/10/18 z dnia 5 grudnia 2018   
     roku w    sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu , Oświaty, Rolnictwa . 
 
Przew.Rady Gminy – proszę o zgłaszanie kandydatów na Przew. Komisji . 
Radny Sł.Wierzba – ja również składam rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącego komisji. 
Uzasadnienie  rezygnacji na piśmie w załączeniu . 
Radny P.Koseskki zaproponował radnego K.Wichrowskiego  , który nie wyraził zgody. 
Radny M.Poławski zaproponował radnego K.Laskowskiego , który nie wyraził zgody . 
Przew.Rady Gminy zaproponował radnego P.Koseskiego , który nie wyraził zgody . 
Radny W.Bogucki również nie wyraził zgody .  
Radny St.Pawiński – a może ktoś jest chętny  ? 
Żaden radny nie wyraził zgody. 
Radna D.Wielechowska – nie ma chętnych , bo w jaki sposób byli radni traktowani. 
 
Przew.Rady Gminy ogłosił 10-cio minutową przerwę w obradach . 
 
Po przerwie radny St.Pawiński zgłosił radnego K.Wichrowskiego , który wyraził zgodę, 
a radnego Boguckiego na zastępcę. 
 
Radny K.Wichrowski – ja przyjmuję ,ale jeśli będą takie sytuacje jak dotychczas to 
natychmiast składam rezygnację. 
 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się.. 
Uchwała Nr XXIV/266/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.10. Podjęcie uchwały w  sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 
mieszkańcami   Gminy Dobre w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Dobre. 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Wójt Gminy – odnosząc się do zapytań i wniosków radnych i mieszkańców  m. Dobre  
Postanowiłem podjąć działania mające  na celu przywrócenie statusu miasta . 
Z tego tytułu nie będzie wzrostu podatków. Będziemy mieli możliwości skorzystania z dotacji 
PROW-u. Na gruntach klasy III będzie można pobudować budynek . Procedura jest daleka, 
ale trzeba ja rozpocząć. 
Radny K.Wichrowski – jest to dość poważny temat i sądzę ,że należy go szerzej omówić . 
Pasowałoby trochę rozszerzyć formę konsultacji oraz rozpropagować tą informację. 
Warto byłoby lepiej przygotować się . 
Mój wniosek jest taki ,aby przełożyć temat na Komisję BOR-u np. na 25 lutego. 
Przew.Rady Gminy – nie było wniosku o zmianę porządku obrad . 
Wójt Gminy – zgadzam się z tym , aby bardziej rozpropagować temat ,ale uchwała to tylko 
konsultacje . 
 
Radni w głosowaniu jawnym nie podjęli uchwały , za uchwałą głosowało 6 radnych ,  
8 radnych było przeciw , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu . 
 
Do pkt.11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków    ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 
 
Wójt Gminy – sam jestem strażakiem , jestem generalnie przeciwny wynagradzaniu . Trzeba 
rozróżnić dwie rzeczy ,albo jestem najemnikiem albo ochotnikiem. Nie wyobrażam sobie ,że 
ja jako strażak pobieram wynagrodzenie za udział w akcjach . Na straże w ubiegłym roku 
wydatkowano 1,4 mln złotych . Dokładamy środków na straże jeśli jest taka potrzeba . 
Radny K.Laskowski – ja mam inne zdanie .Strażak , jadąc do akcji ,porzuca swoje miejsce 
pracy , traci wynagrodzenie . Ci ludzie świadczą prace zawodową . Jakiś ekwiwalent 
uważam ,że powinien być . Szkoda ,że nie było tematu na komisji . Ja bym nie nazywał tych 
ludzi najemnikami. 
Tak samo jak radni , my też nie jesteśmy najemnikami  jako radni. 
Wójt Gminy – wszyscy druhowie , którzy biorą udział w akcji muszą być przeszkoleni , musza 
mieć badania. 
Jest prowadzony nabór na druhów , młodzież jest przyzwyczajana i uczona zadań. Dbamy o 
przeszkolenia , o badania strażaków , opłacamy badania . 
Radny K.Laskowski – Pan chyba nie zrozumiał mojej wypowiedzi . Trzeba pomyśleć nad 
ekwiwalentem , aby strażak nie był stratny na wynagrodzeniu . Jestem pełen szacunku dla 
strażaków ochotników  jak również dla zawodowych . 
Przew.Rady Gminy – nikt nie ucieknie z pracy ,aby wyjechać do pożaru . Nigdy nie brałem ani 
złotówki za udział w akcji .Są problemy z kursami podstawowymi .My jako ochotnicy nie 
powinniśmy brać opłat . 
Radny Sł.Wierzba – przed kilkudziesięcioma minutami była mowa ,żeby nie obrażać  
strażaków. Najemnik to obraźliwe stwierdzenie. Mam znajomego strażaka , który pobiera 
ekwiwalent w wyys.10 zł . 
Radna H.Wadas – właśnie dostałam telefon od strażaka , który ogląda obrady . 
Szkolenia nie są wystarczające . Jeśli chodzi o wynagrodzenia , co dzisiaj robimy społecznie ? 
za darmo ? Te dwa tysiące  na jednostkę  to było wymuszone . 
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Radny K.Wichrowski -myślę ,że takich ochotników jak Pan Przewodniczący jest sporo , którzy 
nie pobierają należnego ekwiwalentu. Te pieniądze nie znikają . Bo wiem ,że strażacy , którzy 
otrzymują jakieś wynagrodzenie przekazują je na straż . Wielki szacunek dla strażaków 
ochotników . O jednostki OSP trzeba dbać . 
Radny A.Chojecki – ja też uważam ,że te pieniądze powinny być wypłacane . 
Radny Bogucki – ja proponuję 10 złotych za godzinę wyjazdu i 10 zł za szkolenie. 
Radny A.Chojecki -ja proponuję 30 złotych za wyjazd i 20 złotych za szkolenie . 
Przew.Rady Gminy – jestem przeciwko płaceniu , kto na tym zyska ? Osp Dobre i Rudzienko. 
Radny W.Bogucki – mój wniosek jest symboliczny . Większość rzeczy sami sobie 
finansujemy . Wiem ,że gminy nie stać na wiele rzeczy . 
Przew.Rady Gminy – my ostatnio mieliśmy awarie samochodu , sami zrobiliśmy naprawę , 
we własnym zakresie za 3 tysiące złotych zamiast 30 tysięcy . 
Wójt Gminy – Rada podejmie decyzję . Pani radna stwierdziła ,że pod naciskiem dałem po 
dwa tysiące złotych , to jest nieprawda . Ilu w  Dobrem macie przeszkolonych kierowców? 
Radny R.Sajnóg – pięcie kierowców. 
Wójt Gminy – ale to jest jednostka w KSRG .Byli tacy ,którzy chcieli zrobić przeszkolenie do 
celów prywatnych . 
Ile środków zostało przekazanych od 2015 roku na straże ?. Remonty strażnic , zakup 
sprzętu .Proszę mi nie zarzucać ,że na strażach oszczędzam . Nie będę szkolił kierowców po 
to tylko ,żeby byli w ewidencji. Zapłaty będą służyły temu ,żeby do zdarzenia pojawiały się 
wszystkie jednostki . 
Radny K.Wichrowski – mam propozycję ,aby ekwiwalent był za pełną godzinę . 
Przew.Rady Gminy -to Państwowa Straż w Mińsku decyduje o godzinie zakończenia udziału 
w akcji. Skoro akcja jest zakończona i przyjeżdża jednostka no to taka jednostka nie jest ujęta 
jako biorąca udział w akcji. 
Radna H.Wadas- czuję się w jakiś sposób obrażona , nie występuję tu dla poklasku . 
Nie życzę sobie takich uwag jak dzisiaj .Strażacy starają się  .Nie jest moim celem ,aby 
kogokolwiek urazić .Trzeba wypośrodkować  wysokość ekwiwalentu . Będzie to zachęta dla 
przyszłych strażaków . 
Radny A.Chojecki – nikt nie ma prawa wyjechać bez pozwolenia PSP w Mińsku Maz. 
Radny R.Sajnóg – jednostka z Dobrego wyjechała 53 razy po 5 osób po kilka godzin .Patrząc 
przyszłościowo trzeba to rozważyć. Ja nie jestem przeciwnikiem tej uchwały ,ale trzeba 
zastanowić się pod względem finansowym . Wracając do tego ,że te dwa tysiące zostało 
wymuszone to ja byłem na tym spotkaniu .To była dyskusja merytoryczna , to było wspólnie  
wypracowane stanowisko . 
Radna D.Wielechowska – z tego miejsca składam wyrazy szacunku dla wszystkich druhów. 
Przychylam się do kwoty 10 złotych za godzinę. 
Radny K.Laskowski – proponuję wrócić do dawnego zwyczaju komisji przed sesją. 
Straże , oprócz tego ,że wyjeżdżają do akcji to jeszcze szkolą się  , integrują. 
Ja przychylę się do wniosku Pana radnego Boguckiego i potem zobaczymy . 
Wójt Gminy – w 2021 roku OSP Dobre wyjechało 49 razy , OSP Rudzienko 35 razy . Mlęcin 3 
razy, Rynia 2 razy, Poręby Nowe 2 razy , Sołki 2 razy , Czarnogłów 2 razy, 
Radny M.Poławski  - nie możemy nic zmieniać , musi być stawka za ćwiczenia. 
Wójt Gminy – proponuję ,aby brać wypis PSP z Mińska Maz. 
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Radna D,Wielechowska – radnemu Wichrowskiemu chodziło o niwelowanie kosztów . 
Wypłacenie ekwiwalentu powinno nastąpić jeśli jednostka czynie brała udział w akcji. 
Wójt Gminy – wypłata ekwiwalentu będzie następowała po uzyskaniu informacji z PSP w 
Mińsku Maz. 
Radny K.Laskowski – mnożymy problemy , należy uprościć sprawę . takie rzeczy powinny być 
omówione na komisji . 
Panie Przewodniczący niech Pan się skupi na prowadzeniu sesji, a nie na polemizowaniu z 
każdym radnym . Nie przyjąłem funkcji przewodniczącego komisji , bo w takich warunkach   
nie da się czasem pracować . 
Przew.Rady Gminy – ta dyskusja trwa kilka lat , Dyskusja podnoszona jest od kilku lat . Nie 
było komu zwołać komisji BOR-u .Nie mówię nikomu jak kto ma głosować. 
Proponuje tą uchwałę przerzucić na komisję BOR-u. 
Radna H .Wadas – chyba Pan zaprzecza sam sobie .Porządek obrad był przyjęty . 
 
Za wnioskiem radnego Boguckiego głosowało 11 radnych , 4 radnych wstrzymało się od 
głosu . 
 
Radni  w głosowaniu jawnym podjęli  uchwałę 11 głosami za ,przeciw 1 głos ,przy 2 głosach  
wstrzymujących  się, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu  
Uchwała Nr XXIV/267/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników  
    produktami rolnymi lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu . 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli 14 głosami za , 1 radny nie brał udziału w 
głosowaniu . 
Uchwała Nr XXIV/268/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.13. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej , sposobu jej poboru oraz określenia     
      inkasentów    i wysokości pobieranego wynagrodzenia. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się . 
Uchwała Nr XXIV/269/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków  
    komunikacyjnych na terenie Gminy Dobre oraz warunków i zasad korzystania z tych  
    przystanków.  
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXIV/270/22  na piśmie w załączeniu . 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego  
   polegającego na budowie linii kablowej SN 15kV w obrębie strefy ochronnej pomnika   
  przyrody. 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 2 wstrzymujących się. 
Uchwała Nr XXIV/271/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.16. Podjęcie uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie ,w formie darowizny,  
  nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Sołki gmina  Dobre . 
 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXIV/272/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie , w formie darowizny,  
   nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Czarnogłów gmina Dobre. 

 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXIV/273/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.18 . Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej  
służebności    gruntowej i przesyłu na nieruchomości położonej w miejscowości Osęczyzna 
gmina Dobre    stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 4/4 . 
 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXIV/274/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Dobre na    lata 2022-2030. 
 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXIV/275/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
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Do pkt.20. Podjęcie uchwały zmian w budżecie gminy Dobre na 2022 rok oraz zmiany 
Uchwały   Nr  XXII/262/21 Rady Gminy Dobre na rok 2022 . 
 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXIV/276/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 

 
Do pkt.21 . Przyjęcie protokółu z sesji z dnia 23 grudnia 2021 roku  oraz z dnia 31 grudnia 
2021 roku  . 
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokóły jednogłośnie nie wnosząc uwag. 
 
Do pkt.22. Wolne wnioski . 
 
Radna H.Wadas – czy został wyłoniony wykonawca na budowę boiska w Mlęcinie? 
Odnośnie godzin świetlicowych  , jest mi bardzo przykro ,że tniemy koszty tu gdzie 
najbardziej nie można.  
Od marca zmieniają się przepisy odnośnie  odbioru dziecka z przystanku . Dziękuję Panu 
Kamilowi Wichrowskiemu ,że podjął się tak trudnej funkcji jak Przewodniczący Komisji BOR. 
Życzę Panu wszystkiego dobrego. 
Radny Sł.Wierzba – droga w Jaczewku .Już w trakcie wożenia trudno nazwać to żwirem . Ja 
sam z sąsiadem nawiozłem żwiru  , droga była jak stół .teraz nawieziono nam syfu , na 
drodze jest breja .Koło mnie zatrzymuje się autobus, zobaczymy jak to będzie . Wydano na to 
cały nasz fundusz sołecki. 
Druga sprawa , temat rozwożenia harmonogramu odbioru śmieci .Roznosili je pracownicy 
firmy EKO SAM BIS . W wielu miejscach nie wożono tych harmonogramów .Mogli to zrobić 
sołtysi. 
Na następną Komisje BOR proszę o wykaz opłat za prąd w szkole W dobrem od roku 2018 do 
chwili obecnej. 
Radny K.Laskowski – wracając do sprawy świetlicy w szkole w Mlęcinie . Ja wiem ,że Pan 
Wójt jest strażnikiem budżetu . My jako radni też możemy zgłosić projekt uchwały . 
Radny K.Wichrowski – mam prośbę , stan nawierzchni drogi w Sołkach . Pojawiły się dziury, 
Które trzeba załatać naprzeciwko remizy Osp. 
Radny W.Bogucki – dzwoniłem do powiatu odnośnie dróg , proszę ,aby pan Wójt przekazał , 
aby załatano drogę od Rudzienka do Rakówca. 
Radny K.Laskowski – mieszkaniec ul.Kilińskiego  prosił ,aby powiat lepiej naprawiał drogi i 
dlatego proszę o taki wniosek do powiatu. 
Radny M.Poławski – proszę o przekazanie do Zarządu Dróg Powiatowych zapytania czy mogę 
w okolicach przystanku na ul.Polnej postawić skrzynię z piaskiem dla posypania skrzyżowania 
drogi powiatowej z wojewódzką. 
Radny K.Laskowski – dziękuję Panu Wójtowi Chmielewskiemu  za bardzo szybkie załatwienie 
sprawy . 
Radna D.Wielechowska – proszę o informację dot. Pana Jana B. i P.Eli  B . O sprawach bardzo 
dużo czasu pan Wójt nas nie informował. Pani z ul. Targowej dostała bardzo dużą karę. 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Proszę o informację na ten temat . 
Wójt Gminy – 1/przetarg na boisko w Mlęcinie , w niedługim czasie będzie ogłoszony  
przetarg , 
2/droga w Jaczewku , to jest droga polna , jest to żwir , który stosujemy do podbudowy dróg,  
do tej pory nie miałem uwag co do jakości tego żwiru . 
Długi czas borykamy się z ta sprawą . Pierwszy etap był wyznaczony termin , mieszkańcy 
przybyli ,ale czekano na Pana radnego około godziny .Pan radny traktuje ludzi po 
macoszemu. Wszystkie drogi  szutrowe , polne na ten moment się rozjechały . Nie mam 
takiej możliwości ,abym naprawiał te drogi bo warunki pogodowe nie sprzyjają pracom . 
Jeżeli chodzi o wydzielanie drogi w Jaczewku to jeszcze trochę potrwa bo jest złożony 
wniosek o zasiedzenie ,ale to trochę musi potrwać. Będziemy dalej robić podbudowy 
betonowe. 
3/wykaz za prąd od 2018 roku , taki wykaz będzie przygotowany .Potrafi Pan manipulować  
Faktami rzeczami . pani Przewodnicząca złożyła rezygnację , ma do tego prawo. 
Na czyj wniosek były zwoływane posiedzenia komisji ?Ja dzwoniłem, żeby zwołać 
posiedzenie Komisji . W 2021 roku  Komisja odbyła 5 posiedzeń , tylko jedną  zwołała pani 
Przewodnicząca . Przed sesją prosiłem o zwołanie komisji ,ale Pani Przewodnicząca 
odmówiła . Pan zastępca nie mógł zwołać bo nie otrzymał urlopu . Te wnioski , które radni 
złożyli zostały uwzględnione . 
Odnośnie dyrektorów szkół proszę mówić w liczbie pojedynczej. Czy rzeczywiście nie dbam o 
placówkę w Mlęcinie ? Mam nadzieję ,że w szybkim tempie boisko zostanie wybudowane . 
Ja odpowiadam za dyscyplinę finansów . Uważam ,że zostało  zrealizowane bardzo dużo . 
Mam już informację od Pani Skarbnik ,że będzie nam brakować w oświacie ok.300 tysięcy na 
prąd i ogrzewanie .Co będzie dalej , nie wiadomo .Trzeba rozsądnie wydawać pieniądze.. 
Ograniczam wydatki w oświacie , wszystkie wydatki, ręczniki , środki czystości . Jestem tu po 
to ,aby zbierać baty , ja się na nikogo nie obrażam .. 
Harmonogram na obiór śmieci , zainteresuję  się tą sprawą i skontaktuję się z firmą. 
Ale to wynika z braku skrzynek na listy . 
Radny Laskowski ,dyscyplina budżetowa jest najważniejsza. W pierwszej kolejności  wypłata 
wynagrodzenia . Co do świetlicy w Mlęcinie . Podjąłem rozmowy z przewoźnikiem . 
Przewoźnik może nie jeździć ,ale i tak będę musiał mu zapłacić . Rodzice są zainteresowani  
dowożeniem trzecim kursem bo dzieci są wcześniej w domu . 
Droga w Sołkach , wiosna jest naszą udręką . Muszą być sprzyjające warunki ,aby te dziury 
połatać. Reagujemy na wszystkie zgłoszenia . 
Radny Bogucki , łatanie dróg , doświadczył Pan rozmowy z panem dyrektorem To są trudne 
rozmowy . 
Radny Laskowski , ul. Kilińskiego , reagujemy ,sprawdzamy . Nie możemy pozyskać żużla bo 
nie ma zimy . 
Radny Poławski , dziękuję za sygnał , postawię skrzynie z piaskiem . 
Radna Wielechowska,inf.dot. Pana Jana i pani Eli . Na komisji BOR wrócimy do tematu ,będę 
miał większą wiedze w tym zakresie . 
Radna H.Wadas -  uważam ,że jestem winna wyjaśnienie .Ja podtrzymuję moje uzasadnienie 
co do rezygnacji z Przewodniczącej Komisji BOR-u . 
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Nasza współpraca z panem Wójtem w poprzedniej kadencji układała się bardzo dobrze . Było 
wspólne ustalenie . W tej kadencji wszystko zmieniło się ,ja dobrze wiem , kto ustala budżet , 
do czego służy Rada , komisja . Czy my mamy głosować tak jak Wójt chce. Nie miałabym 
pretensji gdybym nie dostała wniosków do projektu budżetu . Po co mi te wnioski ?  
Zwoływanie komisji , ogólnie nie było problemów ze zwołaniem Komisji . Jak ja mogłam 
zwołać  Komisję nie wiedząc kiedy jest sesja . Ja nie jestem jasnowidzem kiedy jest sesja . 
Radny Sł.Wierzba – zostałem posądzony o manipulowanie faktami , jakie to były fakty ?Na 
drogę w Jaczewku osobiście  nawiozłem 20 wywrotek żużlu . Jeżeli chodzi o drogę asfaltową , 
latem wycięto zakrzaczenia  z rowów i to zostało w rowach .Na wiosnę  będzie to 
przerastało. 
Radna H.Wadas – zarzucono mi ,że w piśmie jest napisane dyrektorzy . To nie jest pomyłka . 
Dostałam różne maila od dyrektorów. 
Radny K.Laskowski – styl pracy Rady to nie jest wina pana Wójta . Wybór Komisji , składy to 
jest suwerenne decyzja . Dochodzi czasem do spięć . Musimy chyba wszyscy przemyśleć 
sposób pracy Rady. Za pierwszym podejście nie było chętnego na Przewodniczącego Komisji. 
Osoby , które weszły do Rady spoza komitetów nie weszły do komisji . Zostałem 
potraktowany jako radny drugiej kategorii. 
Z-ca Wójta Gminy – co do wypowiedzi radnego Wierzby .Uchwała sołectwa była o 
nawiezienie żwiru . Przewoźnik dostarczył żwir takiej samej jakości na wszystkie drogi. 
Dzisiejsza sesja to czarny poniedziałek dla miejscowości Dobre. 
Radny K.Laskowski – ja głosowałem przeciwko konsultacjom co do nadania praw miejskich 
dla Dobrego . Z wypowiedzi  Pana Wójta wynika, że Wójt sam może złożyć wniosek .Ja 
jestem za tym , aby Dobre miało prawa miejskie ,ale musimy podyskutować  na komisji .Nic 
się nie stało , nie będzie tragedii w  Dobrem. 
Radny K.Wichrowski- ten temat na pewno zostanie poruszony na Komisji BOR. 
 
Do pkt.23.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji. 
 
 
Protokółowała:      Przewodniczący Rady Gminy  
Anna Kalinowska 
               Waldemar Szymański 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 


